127/ J

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO 00 PARANÁ - BRASIL

INDICAÇÃO N.2 () 6
1

/ 9 3 Apresentada em 29.04.93

ATENDIDA -OFICIO N.o  346/93/DAB*

Aprovado por UANNIMIDADE

Soma° realAada dia 03/05/93.

Astoria do Vereador: FRANCISCO GOMES DE ALENCAR

APROVADO EM  0) j 05- 53.

Encaminhada dia 04/05/93.

TEOR DA INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades legais, o infra-

assinado Vereador com assento a este Legislativo, no uso das atribui

gbes que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, requer 'a Mesa o

envio de oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, indicando a S.

Excelência que estude a possibilidade de se manter entendimentos com

a Direção da Rede Ferroviária Federal, no sentido de conseguir o Tom-

bamento como Patrimônio Histórico do Prédio da Antiga Estação Ferrovi

ária desta cidade e seguidamente se proceder a restauração do mesmo

podendo futuramente vir a abrigar uma Biblioteca Pública Municipal ou

mesmo outra repartição que venha a ser visitada por nossa população.

Sendo que atualmente o local •em questão en

contra-se abandonado, a mercê da ação de vandalos e desocupados, que' -

o estão destruindo aos poucos.

Sala das Sessbes da Camara Municipal, aos

29 dias do 'Iles de Abril do ano de 1993.

- Vereador-Autor -